CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biênio 2017/2018

PROCESSO NQ012/2017
Pregão Presencial NQ003/2017
ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO

Aos oitavo dia do mês de março do ano de dois mil e dezessete, a partir das 12h15min, no Plenário da Câmara de
Vereadores de Marilândía/Eô. fizeram-se presentes o Pregoeiro Cleomir de Azevedo Zandominghe, e equipe de
apoio formada pelas servidoras Isadora do Carmo [unca e Fernando Pereira, nomeados pela Portaria nº. O19 e
nº23, de 19/01/2017 e 20/02/2017 respectivamente, e para conduzir a SESSÃO PÚBLICA de abertura dos
envelopes contendo a proposta de preço e a documentação referente ao Pregão Presencial n.º 003/2017, que tem
por objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de Contratação de empresa para fornecimento de
link de internet em largura de banda efetiva, ou seja, "full" de 7 Mbps, entregue na sede da Câmara Municipal de
Marilândia-ES, 24 horas por dia e 7 dias por semana, sendo que o serviço deverá ser disponibilizado com fibra
óptica, bem como, conversar de mídia, rádios, roteadores, 04 IPs real e demais equipamentos necessários para
prestação do serviço, pelo período da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017. No horário
indicado foi verificado que três empresas protocolaram seus envelopes contendo documentação e propostas de
preço dentro do horário fixado no Edita!.
Foi verificado que todos os envelopes encontravam-se devidamente lacrados e rubricados, em seguida, foi
procedida à abertura dos envelopes de proposta e constatou as seguintes propostas: Empresa Aki Internet no
valor mensal de R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais), Empresa OPA NET no valor mensal de R$ 699,90
(seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e por fim a empresa Intercol no valor mensal de R$ 734,35
(setecentos e trinta e quatro reais e trinta e cinco centavos) .. Iniciando a fase de lances a Intercol deu seu primeiro
lance no valor de R$ 679,00 (seiscentos e setenta e nove reais). A empresa OPA NET apresentou seu primeiro lance
no valor de R$ 659,00 (seiscentos e cinquenta e nove reais). A empresa Aki Internet apresentou seu primeiro lance
de R$ 655,00 (seiscentos e cinqüenta e cinco reais). A empresa Intercol apresentou novo lance no valor de R$
650,00 (seiscentos e cinqüenta reais). A empresa OPA NET apresentou novo lance de R$ 640,00 (seiscentos e
quarenta reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor de R$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco
reais). A empresa Intercol apresentou novo lance no valor de R$ 630,00(seiscentos e trinta reais). A empresa OPA
NET apresentou novo lance no valor de R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais), A empresa Aki Internet
apresentou novo lance no valor de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais), A empresa Intercol não deu novo lance. A
empresa OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais). A empresa Aki
Internet apresentou novo lance no valor de R$ 610,00 (seiscentos e dez reais. A empresa OPA NET apresentou
novo lance no valor de R$ 599,00 (quinhentos e noventa e nove reais). A empresa Aki Internet apresentou novo
lance no valor de R$ 589,00 (quinhentos e oitenta e nove reais). A empresa OPA NET apresentou novo lance no
valor de R$ 579,00 (quinhentos e setenta e nove reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor de
R$ 569,00 (quinhentos e sessenta e nove reais). A empresa OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 559,00
(quinhentos e cinqüenta e nove reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor de R$ 549,00
(quinhentos e quarenta e nove reais). A empresa OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 539,00
(quinhentos e trinta e nove reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor de R$ 529,00
(quinhentos e vinte e nove reais). A empresa OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 510,00 (quinhentos e
dez reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais). A empresa
OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais). A empresa Aki Internet
apresentou novo lance no valor de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). A empresa OPA NET apresentou novo
lance no valor de R$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor
de R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais). A empresa OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor de R$ 440,00
(quatrocentos e quarenta reais). A empresa OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 430,00 (quatrocentos
e trinta reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais). A
empresa OPA NET apresentou novo lance no valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais). A empresa Aki Internet

CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Biênio 2017/2018

apresentou novo lance no valor de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais). A empresa OPA NET apresentou novo
lance no valor de R$ 370,00 (trezentos e sententa reais). A empresa Aki Internet apresentou novo lance no valor
de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais). A empresa OPA NET não deu mais lance no certame. O pregoeiro
declarou a empresa Aki Internet vencedora do certame no valor mensal de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta
reais), totalizando o valor de R$3.150 (três mil, cento inqüenta reais. Nada mais havendo, foi lavrada esta Ata.

Isadora do Carmo [unca
Equipe de Apoio

.- 1a111 -Pereu,
Gerente de Desenvolvimento
Econômico P Inovacão ('.'

Rua Luis Catelan, nº 230, - Tele fax: (27) 3724:1177
CEP - 29.705-000 - Marilândia - ES